
SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

Unión Temporal Soluciones Integrales 

Logísticas para el ICETEX (en 803 folios).

Unión Temporal Cadena Impresión y 

Distribución 2015 (en 644 folios).

Unión Temporal DPA 2015-2016 (en 439 folios).

Unión Temporal ICETEX Impresión y 

Distribución 2014 (en 336 folios)

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 28 DE 

NOVIEMBRE DE 2014

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS OBSERVACIÓN FOLIOS

1 DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL

1.1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA FIRMADA POR EL

REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA

LAS FACULTADES PARA HACERLO -

NUMERAL 3.2.2.1 PLIEGO

2-4 068-070

1.2

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE

CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE

LEGAL (NUMERAL 3.2.1.13)

5 098

1.3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN MES -

CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE MÍNIMO DIEZ

(10) AÑOS ANTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA. EN CASO DE CONSORCIOS O UNIONES

TEMPORALES UN INTEGRANTE DEBERÁ HABER SIDO

CONSTITUIDO COMO MINIMO 10 AÑOS ANTES DE

PRESENTAR LA PROPUESTA Y LOS OTROS

INTEGRANTES DEBERAN HABERSE CONSTITUIDO

MINIMO CON CINCO AÑOS ANTERIORES A LA

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. Acreditar que el

objeto social de al menos de uno o en conjunto de

sus integrantes, tenga todas las actividades y

servicios directamente relacionados con el objeto de

la contratación a celebrar, a saber: 1) SERVICIOS DE

ALISTAMIENTO, 2) IMPRESIÓN, 3) DISTRIBUCIÓN

FÍSICA DE EXTRACTOS O COMUNICACIONES A

TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL A NIVEL NACIONAL

E INTERNACIONAL. 4) DISTRIBUCIÓN

ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES O EXTRACTOS,

5) MENSAJERÍA EXPRESA  Y OBJETOS POSTALES

(NUMERALES 3.1.5 LITERAL D; NUMERAL 3.2.1.6 Y

NUMERAL 3.2.2.2 DEL PLIEGO DEFINITIVO DE

CONDICIONES ) .

6-19 071-097

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PÚBLICA 09 DE 2014

PROPONENTES

UNION TEMPORAL DPA 

2015-2016

UNION TEMPORAL 

ICETEX IMPRESIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 

suma de SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS M.CTE ($7.344.647.994). 

ANEXA CERTIFICADOS DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ DE LAS EMPRESAS 

DATACOURRIER SAS EXPEDIDO EL 

2014/11/19; PANAMERICANA 

FORMAS E IMPRESOS S.A 

EXPEDIDO EL 2014/11/19 Y A&V 

EXPRESS DEL 2014/11/25 EN 

DONDE SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LAS 

EMPRESAS QUE CONFORMAN LA 

UNIÓN TEMPORAL TIENEN 

RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA 

DATACOURRIER SAS SE 

CONSTITUYÓ EL 4 DE MAYO DE 

2005; PANAMERICANA FORMAS E 

IMPRESIÓN S.A EL 6 DE OCTUBRE 

DE 1992 Y A&V EXPRESS SE 

COSNTITUYÓ EL 19 DE MARZO DE 

1999. CUMPLE

 

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA UNIÓN TEMPORAL - 

CUMPLE

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

FÍSICA PARA TODAS LAS COMUNICACIONES,  A TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA EXPRESA, Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES 

QUE PRESTE O LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA DE EXTRACTOS 

Y DEMÁS OBJETOS QUE REQUIERA EL ICETEX.

LA PROPUESTA ES 

PRESENTADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

UNIÓN TEMPORAL - CUMPLE

PRESENTÓ DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN DE LA 

REPRESENTANTE DEL 

CONSORCIO. CUMPLE

PRESENTA CÉDULA DE 

CIUDADANÍA DEL R.L. DE 

LA UNIÓN TEMPORAL. 

CUMPLE

COLVANES SAS ANEXA 

CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ EXPEDIDO EL 

18 DE NOVIEMBRE DE 2014; 

ENSOBRAMATIC SAS ANEXA 

CERTIFICADO DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTA EXPEDIDO EL 

2014/11/20 EN DONDE SE VERIFICA 

QUE EL OBJETO SOCIAL DE LAS 

EMPRESAS QUE CONFORMAN LA 

UNIÓN TEMPORAL TIENEN RELACIÓN 

CON ESTA CONTRATACIÓN. LA 

EMPRESA COLVANES SE CONSTITUYÓ 

EL 11 DE DICIEMBRE DE 1992 Y  Y 

ENSOBRAMATIC SAS EN 1998. 

CUMPLE
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2015-2016

UNION TEMPORAL 
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DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 
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OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 
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1.4

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL

CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL -

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD

JURÍDICA DEL REPRESENTANTE LEGAL

PARA COMPROMETER A LA EMPRESA, EL

PLAZO DE DURACIÓN, PORCENTAJE DE

PARTICIPACIÓN, REPRESENTACIÓN,

RESPONSABILIDAD Y DEMÁS

DECLARACIONES (NUMERALES 3.1.5 Y

3.2.2.3 )

162-170 331-336

1.5

FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

(NUMERALES 3.2.1.18 Y NUMERAL 

3.2.2.7)

32-34 100-101

ANEXAN DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE LA UNIÓN 

TEMPORAL EN DONDE SE DESIGNA A 

LA PERSONA QUE SUSCRIBE LA CARTA 

DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

COMO EL R.L. DE LA UNIÓN TEMPORAL 

Y SE ESTABLECEN LAS REGLAS DE 

PARTICIPACIÓN DE CADA EMPRESA EN 

LA UNIÓN TEMPORAL: PANAMERICANA 

17% DATACOURRIER SAS 73% Y A&V 

EXPRESS 10%.  CUMPLE 

ANEXAN DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DE LA UNIÓN 

TEMPORAL EN DONDE SE DESIGNA A 

LA PERSONA QUE SUSCRIBE LA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA COMO EL R.L. DE LA 

UNIÓN TEMPORAL Y SE ESTABLECEN 

LAS REGLAS DE PARTICIPACIÓN DE 

CADA EMPRESA EN LA UNIÓN 

TEMPORAL Y EL PORCENTAJE ASÍ: 

COLVANES  SAS ENVIA 75% Y 

ENSOBRAMATIC SAS 25% - 

OBSERVACIONES: NO SEÑALA 

FORMA DE FACTURACIÓN. 

SUBSANAR. NO CUMPLE

DE CONFORMIDAD CON LO 

ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 

3.2.2.3 DEL PLIEGO DE 

CONDICIONES EL PROPONENTE 

DEBE SUBSANAR DOCUMENTO 

DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL SEÑALANDO 

FORMA DE 

FACTURACIÓN.MEDIANTE 

CORREO DE CONTRATOS 

DEL 2014/12/04 SE 

REQUIRIO SUBSANAR 

REQUISITO. EL 

PROPONENTE A LA FECHA 

NO SUBSANÓ REQUISITO. 

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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1.6

HOJA DE VIDA DEL DPTO ADTVO DE LA

FUNCIÓN PÚBLICA DEBIDAMENTE

DILIGENCIADA (NUMERAL 3.2.1.14 DEL

PLIEGO)

29-31 102-103

1.7

RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA

(NUMERALES 3.2.1.23 y 3.2.2.6).

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS VIGENTE DE LA

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O

PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA

NACIÓN.

74-79
104-105; 

108-109

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACIÓN EXPEDIDOS ENTRE EL 12 Y EL 

20 DE NOVIEMBRE DE 2014 EN DONDE 

CONSTA QUE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES Y LAS EMPRESAS QUE 

CONFORMAN LA UNIÓN TEMPORAL NO 

TIENEN ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS   -CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 

PROCURADURIA GENERAL 

DE LA NACIÓN 

EXPEDIDOS ENTRE EL 13 

Y EL 25 DE NOVIEMBRE 

DE 2014 EN DONDE 

CONSTA QUE LAS 

EMPRESAS Y SUS 

REPRESENTANTES 

LEGALES QUE 

CONFORMAN LA UNIÓN 

TEMPORAL NO TIENEN 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS - 

CUMPLE

3 de 9



SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

Unión Temporal Soluciones Integrales 

Logísticas para el ICETEX (en 803 folios).

Unión Temporal Cadena Impresión y 

Distribución 2015 (en 644 folios).

Unión Temporal DPA 2015-2016 (en 439 folios).

Unión Temporal ICETEX Impresión y 

Distribución 2014 (en 336 folios)

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 28 DE 

NOVIEMBRE DE 2014

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS OBSERVACIÓN FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PÚBLICA 09 DE 2014

PROPONENTES

UNION TEMPORAL DPA 

2015-2016

UNION TEMPORAL 

ICETEX IMPRESIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 

suma de SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS M.CTE ($7.344.647.994). 

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

FÍSICA PARA TODAS LAS COMUNICACIONES,  A TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA EXPRESA, Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES 

QUE PRESTE O LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA DE EXTRACTOS 

Y DEMÁS OBJETOS QUE REQUIERA EL ICETEX.

1.8

RESPONSABILIDAD FISCAL (NUMERAL

3.2.1.24 y 3.2.2.5 ) NINGUNO DE LOS

INTEGRANTES DE CONSORCIOS O

UNIONES TEMPORALES PODRÁ ESTAR

REGISTRADO EN EL BOLETÍN DE

RESPONSABLES FISCALES DE LA

CONTRALORÍA GENERAL DE LA

REPÚBLICA, 

80-84 106, 110

1.9

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES

DE LA LEY DE SEGURIDAD SOCIAL

(NUMERAL 3.2.2.4 y 3.2.1.20)

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE

LEGAL O DEL REVISOR FISCAL SEGÚN EL

CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO DEL

PAGO DE LOS APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL. ANEXO 4 PLIEGO

DE CONDICIONES

35-45 113-114

PRESENTA CERTIFICADOS 

EXPEDIDOS EL 13 Y 25 DE 

NOVIEMBRE DE 2014 POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DONDE CONSTA QUE 

NO TIENEN ANTECEDENTES 

FISCALES  - CUMPLE.

PRESENTA ANEXO No. 4 

DILIGENCIADOS Y 

FIRMADOS POR LOS 

REVISORES FISCALES DE 

LAS EMPRESAS QUE 

CONFORMAN LA UT  EN 

DONDE CONSTA QUE LA 

EMPRESAS SE ENCUENTRAN 

AL DÍA CON LOS PAGOS A 

LA SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES EN LOS 

ULTIMOS SEIS MESES - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS 

EXPEDIDOS ENTRE EL 13 Y EL 27 

DE NOVIEMBRE DE 2014  POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LAS PERSONAS 

JURIDICAS QUE CONFORMAN LA 

UNIÓN TEMPORAL  EN DONDE 

CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES  - 

CUMPLE

ANEXAN CERTIFICACIONES DE 

LOS REVISORES FISCALES  EN 

DONDE CONSTA QUE LAS 

EMPRESAS SE ENCUENTRAN AL 

DÍA CON LOS PAGOS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES - CUMPLE
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1.10

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE

CONSTE EL NÚMERO Y TIPO DE CUENTA

AHORROS O CORRIENTE A DONSE SE LE

VAYAN A EFECTUAR EL DESEMBOLSO DE

DINEROS (NUMERAL 3.2.1.25 DEL

PLIEGO) 

85-87 112

1.11

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO QUE SE ENTENDERÁ 

PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 

LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE 

ENCUENTRA INCURSO EN NINGUNA DE 

LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS 

ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 DE 

1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 1150 

DE 2007 QUE ADICIONÓ EL LITERAL J) 

AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL 

PARÁGRAFO 1° DEL ARTÍCULO 8º DE LA 

LEY 80 DE 1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 2º 

Y 90 DE LA LEY 1474 DE 2011, Y EN LOS 

EVENTOS DE PROHIBICIÓN PARA 

CONTRATAR

2-4; 29-31
068-070; 

102-103

PRESENTAN CERTIFICACIONES 

REQUERIDAS - CUMPLE

CERTIFICACIÓN DE 

DAVIVIENDA A NOMBRE 

DE COLVANES SAS. NO 

ADJUNTAN 

CERTIFICACIÓN 

BANCARIA DE 

ENSOBRAMATIC 

SUBSANAR. NO CUMPLE. 

SUBSANAR 

CERTIFICACIÓN 

BANCARIA DE 

ENSOBRAMATIC. 

MEDIANTE CORREO 

DE CONTRATOS DEL 

2014/12/04 SE 

REQUIRIO 

SUBSANAR 

REQUISITO. EL 

PROPONENTE A LA 

FECHA NO 

SUBSANÓ 

REQUISITO. NO 

CUMPLE   

EN CARTA DE PRESENTACIÓN 

EL REP. LEGAL DE LA UT Y EN 

EL FORMATO UNICO HOJA DE 

VIDA DEL DAFP LAS EMPRESAS 

DECLARAN QUE NO SE 

ENCUENTRAN NI PERSONAL NI 

CORPORATIVAMENTE 

INCURSOS EN CAUSALES DE 

INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE

EN CARTA DE 

PRESENTACIÓN EL REP. 

LEGAL DE LA UT Y EN 

FORMATO UNICO DE 

HOJA DE VIDA DEL DAFP 

HACE CONSTAR QUE NO 

SE ENCUENTRAN NI 

PERSONAL NI 

CORPORATIVAMENTE 

INCURSOS EN CAUSALES 

DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - 

CUMPLE
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1.12 PACTO DE INTEGRIDAD - ANEXO No. 5 171-172 122-125

1.13

GARANTÍA SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

(NUMERAL 3.2.2.8) - Por el DIEZ POR 

CIENTO (10%) del valor del presupuesto del 

Proceso  de Selección(por un término de 

validez de tres (3) MESES, contados a partir 

del cierre del plazo para la presentación de 

las propuestas (2014/11/28). Este 

documento deberá presentarse en original y 

estar debidamente firmado por el 

proponente.

46-51 115-121

DE CONFORMIDAD CON EL 

NUMERAL 3.2.2.8 DEL 

PLIEGO DE CONDICIONES 

EL PROPONENTE DEBE 

SUBSANAR GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA MEDIANTE 

DOCUMENTO 

MODIFICATORIO DE LA 

GARANTÍA EXPEDIDA Y 

TOMADA A NOMBRE DE LA 

UNIÓN TEMPORAL COMO 

PROPONENTE, SEÑALANDO 

LOS INTEGRANTES, 

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN Y 

NIT.MEDIANTE CORREO DE 

CONTRATOS DEL 

2014/12/04 SE REQUIRIO 

SUBSANAR REQUISITO. EL 

PROPONENTE A LA 

FECHA NO SUBSANÓ 

REQUISITO. NO CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD DE 

OFERTA No. 21-44-101183247  

EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO 

S.A. CON VIGENCIA DEL 28/11/2014 AL 

10/03/2015 Y VALOR ASEGURADO DE 

$734.464.799.40 FIRMADA POR EL 

R.L. DE LA UNIÓN TEMPORAL 

ADJUNTA PAZ Y SALVO DEL PAGO 

DE LA PRIMA  Y ACLARANDO QUE 

EL TOMADOR DE LA PÓLIZA ES LA 

U.T INCLUYENDO SUS 

INTEGRANTES, NIT Y % DE 

PARTICIPACIÓN - CUMPLE

PRESENTA ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y FIRMADO 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

- CUMPLE

PRESENTAN ANEXO No. 5 

DILIGENCIADO Y 

FIRMADO POR CADA UNO 

DE LOS REPRESENTANTES 

LEGALES DE LA UNIÓN 

TEMPORAL - CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE OFERTA No. 1178095-8 

EXPEDIDA POR SURAMERICANA 

CON VIGENCIA DEL 28-NOV- 

2014 AL 28 - FEB- 2015 VALOR 

ASEGURADO $734.464.799,00 

FIRMADA POR EL TOMADOR 

COLVANES SAS  Y CONSTANCIA 

DE LA COMPAÑIA QUE EL 

SEGURO NO EXPIRARÁ POR 

FALTA DE PAGO. NO FIGURA QUE 

EL  TOMADOR Y AFIANZADO DE 

LA PÓLIZA SEA A NOMBRE DE LA 

UNIÓN TEMPORAL,  NO INCLUYE 

LA PÓLIZA LOS INTEGRANTES D 

ELA U.T, NO SEÑALA EL 

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 

- NO CUMPLE SUBSANAR
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SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

Unión Temporal Soluciones Integrales 

Logísticas para el ICETEX (en 803 folios).

Unión Temporal Cadena Impresión y 

Distribución 2015 (en 644 folios).

Unión Temporal DPA 2015-2016 (en 439 folios).

Unión Temporal ICETEX Impresión y 

Distribución 2014 (en 336 folios)

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 28 DE 

NOVIEMBRE DE 2014

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS OBSERVACIÓN FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PÚBLICA 09 DE 2014

PROPONENTES

UNION TEMPORAL DPA 

2015-2016

UNION TEMPORAL 

ICETEX IMPRESIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 

suma de SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS M.CTE ($7.344.647.994). 

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

FÍSICA PARA TODAS LAS COMUNICACIONES,  A TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA EXPRESA, Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES 

QUE PRESTE O LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA DE EXTRACTOS 

Y DEMÁS OBJETOS QUE REQUIERA EL ICETEX.

1.14

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

(NUMERAL 3.2.1.22  DEL PLIEGO). RUP 

EXPEDIDO POR LA CAMARA DE 

COMERCIO CON FECHA DE EXPEDICIÓN 

NO MAYOR A 30 DIAS CALENDARIO A LA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA Y DEBERÁ ESTAR VIGENTE 

EN LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO. 

SOLO PARA VERIFICACIÓN DE LA 

EXISTENCIA DE MULTAS Y SANCIONES 

DE LOS PROPONENTES 

52-73 136-146

 DATACOURRIER SAS PRESENTA 

CERTIFICADO DE LA CAMARA DE COMERCIO 

DEL 2014/11/13 . NO APARECE REPORTE DE 

INFORMACIÓN DE LAS ENTIDADES 

ESTATALES DE CONTRATOS ADJUDICADOS, 

EN EJECUCIÓN, MULTAS, SANCIONES E 

INHABILIDADES; PANAMERICANA 

FORMAS E IMPRESOS S.A APORTÓ 

CERTIFICADO DEL 26 DE NOVIEMBRE DE 

2014   NO APARECE REPORTE DE MULTAS, 

SANCIONES E INHABILIDADES EN LA 

INFORMACIÓN DE LAS ENTIDADES 

ESTATALES DE LOS CONTRATOS 

ADJUDICADOS Y EN EJECUCIÓN. A&V 

EXPRESS APORTÓ CERTIFICADO DEL 27 DE 

NOVIEMBRE DE 2014   NO APARECE 

REPORTE DE MULTAS, SANCIONES E 

INHABILIDADES EN LA INFORMACIÓN DE 

LAS ENTIDADES ESTATALES DE LOS 

CONTRATOS ADJUDICADOS Y EN 

EJECUCIÓN. CUMPLE

COLVANES SAS PRESENTA 

CERTIFICADO DE LA CAMARA DE 

COMERCIO DEL 13 DE NOVIEMBRE 

DE 2014. NO APARECE REPORTE DE 

INFORMACIÓN DE MULTAS NI 

SANCIONES NI DE INHABILIDADES 

POR PARTE DE LAS ENTIDADES 

ESTATALES DE CONTRATOS 

ADJUDICADOS O EN EJECUCIÓN; 

ENSOBRAMATIC SAS APORTÓ 

CERTIFICADO RUP DEL 26 DE 

NOVIEMBRE DE 2014. NO APARECE 

REPORTE DE MULTAS, SANCIONES E 

INHABILIDADES EN LA INFORMACIÓN 

DE LAS ENTIDADES ESTATALES DE 

LOS CONTRATOS ADJUDICADOS Y EN 

EJECUCIÓN. CUMPLE
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SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

Unión Temporal Soluciones Integrales 

Logísticas para el ICETEX (en 803 folios).

Unión Temporal Cadena Impresión y 

Distribución 2015 (en 644 folios).

Unión Temporal DPA 2015-2016 (en 439 folios).

Unión Temporal ICETEX Impresión y 

Distribución 2014 (en 336 folios)

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 28 DE 

NOVIEMBRE DE 2014

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS OBSERVACIÓN FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PÚBLICA 09 DE 2014

PROPONENTES

UNION TEMPORAL DPA 

2015-2016

UNION TEMPORAL 

ICETEX IMPRESIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 

suma de SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS M.CTE ($7.344.647.994). 

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

FÍSICA PARA TODAS LAS COMUNICACIONES,  A TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA EXPRESA, Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES 

QUE PRESTE O LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA DE EXTRACTOS 

Y DEMÁS OBJETOS QUE REQUIERA EL ICETEX.

1.15

HABILITACIÓN Y REGISTRO (NUMERAL 

3.1 y 3.2.1.5 DEL PLIEGO). EN EL CASO 

DE UNION TEMPORAL Y/O CONSORCIO 

EL INTEGRANTE QUE PRESTA EL 

SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DEBERÁ 

ACREDITAR SU HABILITACIÓN Y 

REGISTRO COMO OPERADOR POSTAL 

ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES  

20-28 285-291

CONSOLIDADO HABILITACIÓN

JURÍDICA
 

FECHA: 09/12/2014

CUMPLE NO CUMPLENO CUMPLE

EN LA PROPUESTA SE ADJUNTAN LAS 

RESOLUCIONES NUMEROS 000276 DEL 

4 DE MARZO DE 2011 Y NUMERO 

003213 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2011 

"POR LA CUAL SE EXPIDE UNA 

LICENCIA PARA LA PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO POSTAL DE MENSAJERIA 

EXPRESA" OTORGADA POR EL 

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES A LAS SOCIEDADES 

DATACOURRIER SAS Y A&V EXPRESS 

SA. LA HABILITACIÓN SE OTORGÓ POR 

DIEZ (10) AÑOS DESDE LA 

EJECUTORIA.  ASI COMO 

CONSTANCIAS DE INCORPORACIÓN 

AL REGISTRO DE OPERADORES 

POSTALES. CUMPLE

EN LA PROPUESTA SE 

ADJUNTA LA RESOLUCIÓN 

NUMERO 001191 DEL 13 DE 

JULIO DE 2010 Y 002056 

DEL 08 DE OCTUBRE DE 

2010 "POR LA CUAL SE 

EXPIDE UNA LICENCIA PARA 

LA PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO POSTAL DE 

MENSAJERIA EXPRESA" 

OTORGADA POR EL 

MINISTERIO DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES A 

NOMBRE DE COLVANES SAS. 

LA HABILITACIÓN SE 

OTORGÓ POR DIEZ (10) 

AÑOS DESDE LA 

EJECUTORIA. APORTARON 

CONSTANCIA DEL 

MINISTERIO DE LA 

INCORPORACIÓN AL 

REGISTRO DE OPERADORES 

POSTALES. CUMPLE 
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SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

Unión Temporal Soluciones Integrales 

Logísticas para el ICETEX (en 803 folios).

Unión Temporal Cadena Impresión y 

Distribución 2015 (en 644 folios).

Unión Temporal DPA 2015-2016 (en 439 folios).

Unión Temporal ICETEX Impresión y 

Distribución 2014 (en 336 folios)

FECHA DE CIERRE: 3:00 P.M. DEL 28 DE 

NOVIEMBRE DE 2014

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS OBSERVACIÓN FOLIOS

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS SELECCIÓN PÚBLICA 09 DE 2014

PROPONENTES

UNION TEMPORAL DPA 

2015-2016

UNION TEMPORAL 

ICETEX IMPRESIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN I - 2014

OBSERVACIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: Hasta por la 

suma de SIETE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS M.CTE ($7.344.647.994). 

OBJETO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA LOS PROCESOS DE RECEPCIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPRESIÓN, ALISTAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

FÍSICA PARA TODAS LAS COMUNICACIONES,  A TRAVÉS DEL SERVICIO POSTAL DE MENSAJERÍA EXPRESA, Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES 

QUE PRESTE O LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, DISTRIBUCIÓN ELECTRÓNICA DE EXTRACTOS 

Y DEMÁS OBJETOS QUE REQUIERA EL ICETEX.
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